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یک استشهادیه برای رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
چالش پارکینگی در بهارستان تهران!  

»بهارستان، نگین انگشتری تهران«. این شعاری است که اکثریت بچه‌های 
متولد این محله به آن باوری متعصبانه دارند. محله ای با قدمت تاریخ پر 
حماسه معاصر تهران. منطقه ای که در میدانی به نام بهارستان سنگفرش 
آن رنگین از خون شهدای مشروطه، سی تیر 1331 خورشیدی و انقلاب 
شکوهمند اسلامی‌است. محله ای با خاطرات و خطرات تاریخی، با مکان‌هایی 
که یادآور این وقایع هستند. محله ای که با وجود ارزش‌های فرهنگی- 
اجتماعی آن، کمتر مورد مهر قرار گرفته و امروز ارزش و توجه به  فعالیت‌های 
اقتصادی در آن با وجود صنوف متعدد، بیشتر از توجه به موقعیت فرهنگی-
اجتماعی آن است. محله ای پر تراکم و شلوغ که نسبت به ساماندهی و ترمیم 
بافت ابنیه و اصلاح و مرمت معابر اصلی و فرعی آن توجه کافی نشده است. 
یکی از کاستی‌ها با وجود ادارات، نهادها، سازمان‌ها و صنوف، نبود پارکینگ 
عمومی‌مناسب با شرایط ترافیکی محله است. در قلب این منطقه یک پارکینگ 
عمومی‌مناسب وجود دارد که آن هم مالکیتش متعلق به سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی است تحت مدیریت تعاونی کارکنان آن. قریب دو دهه است علاوه 
بر کارکنان این سازمان، اغلب اهالی این محل اعم از سکنه و کسبه از این 
پارکینگ استفاده می‌کنند. پس از تغییر مدیریت این سازمان در دولت جدید 
برخی از مدیران میانی به بهانه صرف بهره برداری کارکنان و مالکیت سازمان، 
اعلام نموده اند، از دهم بهمن اهالی استفاده کننده از پارکینگ حق ورود را 
نداشته و سکنه که سالهاست اشتراک ماهیانه دارند نیز نمی‌توانند حضور 
یابند. این در حالی هست که علیرغم استفاده دهها نفر از اهالی و کسبه از این 
مکان، حجم ترافیک و پارک در خیابان‌های محل سنگین است و درصورت 
وقوع این منع، بشدت بر حجم این سنگینی افزوده خواهد شد. بعلاوه وجود 
افراد سارق و وجود سابقه سرقت در این محله، ضریب نا امنی افزایش یافته 
و فشار بر پرسنل خدوم کلانتری بهارستان نیز زیادتر خواهد شد. به نظر 
می‌آید مدیران ارشد سازمان مدیریت از این تصمیم نسنجیده و دارای تبعات 
منفی بی خبر باشند و درصورت اطلاع، امید است مدبرانه از وقوع نا امنی 
و نارضایتی ناشی از چنین امری جلوگیری کنند. در همین راستا جمعی از 
اهالی محل نیز استشهادیه ای خطاب به مسعود میرکاظمی‌رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی تهیه و امضا کرده اند که طی آن درخواست شده ضمن 
در نظر گرفتن اولویت استفاده از پارکینگ برای کارکنان این سازمان، اهالی و 

کسبه محل نیز امکان استفاده از پارکینگ را داشته باشند.

نگاه

قطار فرهنگ جامعه بر ریل آموزش سوار است 
صفیه بسیم*

مجمع عمومی‌سازمان ملل 24 ژانویه )برابر 4 بهمن( را به عنوان روز جهانی آموزش 
اعلام کرده است؛ این کار به هدف  قدردانی از نقش آموزش در راستای صلح 
و توسعه است. بدون آموزش فراگیر، با کیفیت، عادلانه و فرصت‌های همیشگی 
برای همه، کشورها در دستیابی به برابری جنسیتی و جلوگیری از چرخه فقر که 
میلیون‌ها کودک، جوان و بزرگسال را پشت سر گذاشته است، کامیاب نخواهند 
شد. امروز 258 میلیون کودک و نوجوان هنوز هم به مدرسه نمی‌روند؛ 617 
میلیون کودک و نوجوان نمی‌توانند بخوانند و ریاضیات پایه را انجام دهند. »اگر 
می‌خواهیم آینده را دگرگون کنیم و اگر می‌خواهیم مسیر را تغییر دهیم باید 
آموزش را بازاندیشی کنیم. این یعنی پدید آوردن یک قرارداد اجتماعی تازه؛ همان 
گونه که در نوامبر گذشته در گزارش یونسکو درباره آینده آموزش درخواست شده 
است ما باید بی عدالتی‌های گذشته را ترمیم کنیم و دگرگونی‌های دیجیتالی را به 
سوی برابری و فراگیری ببریم.« این قسمتی از متن سخنان ادری ازولاوی، رئیس 
سازمان یونسکو در بزرگداشت روز جهانی آموزش در سال ۲۰۲۱ است .توجه به 
نکات آمار گفته شده می‌تواند علت بسیاری از مشکلات و بی عدالتی‌های موجود در 
جهان را بیان کند. بیشترین تاثیر نبود آموزش، فقر است. فقر تنها به فقر اقتصادی 

اطلاق نمی‌شود بلکه نمودهای دیگری نیز دارد.  
فقر فرهنگی یکی از موارد حاصل از نبود آموزش در هر جامعه‌ای است. البته 
صرف برخورداری از آموزش از فقر فرهنگی نمی‌کاهد بلکه در این زمینه کیفیت 
آموزش هم از اهمیت بالایی برخوردار است. بسیاری از مشکلات کشورهای توسعه 
نیافته حاصل عدم آگاهی و فقر فرهنگی آنهاست. کشورهایی که هنوز با رسومات 
غلط و خرافی گرفتارند عمدتاً کشورهایی هستند که آموزش عمومی‌در آنها سطح 
رضایت بخشی ندارد و سطح سواد و مهارت آموزی در آنها بسیار پایین تر از 
استانداردهای جهانی آموزش است. آموزش اساس آگاهی بخشی جوامع است و اگر 
زیرساخت‌های آموزش در جامعه‌ای درست طرح ریزی شود شاهد رشد فرهنگی 
آن جامعه خواهیم بود. کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه کشورهایی هستند 
که تاثیر آموزش را پذیرفته اند و به درستی مسیر اصلاح ناهنجاری‌های اجتماعی و 
فرهنگی را درپیش گرفته اند . نبود آگاهی کافی باعث گسترش خرافات و عقاید و 
تعصبات قومی‌و قبیله‌ای شده و حاصل آن جوامعی است که خود‌برتر‌بین و متعصب 
بوده و علاقه‌ای به تغییر شرایط موجود ندارند. جوامعی که قدرت سنت و خرافه در 
آنها زیاد است در برابر تغییرات نوین مقاومت نشان می‌دهند. حمایت توده مردم از 
سنتهای نادرست، حاصل عدم آگاهی آنها بوده و این عدم آگاهی موجب می‌شود 
که معتقدین به این سنت‌ها و خرافات، تسلط خود را هر روز بیشتر و بیشتر کنند.

عدم توسعه فرهنگی در جوامع مشکلات زیادی به همراه دارد. نادیده ‌گرفتن 
حقوق شهروندی، حقوق زنان، حقوق کاری افراد، بی عدالتی‌های اجتماعی، افزایش 
خشونتهای خانگی، بزهکاری و بسیاری موارد دیگر حاصل فقر فرهنگی بوده و تنها 
راه رسیدن به تعادل و توازن در هر یک از این موارد افزایش آگاهی جوامع آن هم 

از راه آموزشهای درست است.
در کشور ما نیز گسترش آموزش عمومی‌وعالی توانسته اندکی آثار سنتهای 
نادرست و خرافات را کمرنگ کند ولی متاسفانه هنوز هم در گوشه گوشه کشور 
شاهد آثار سوء آن هستیم. مرگ کودکان و نوجوانان توسط خانواده، کودک 
همسری و گسترش طلاق در سنین پایین به تبع آن، افزایش پرونده‌های خشونت 
و زورگیری در ملاعام، ترویج روشهای سنتی و مخالفت در برابر علوم نوین )نمونه 
مخالفت با واکسیناسیون( و دهها مورد آزار دهنده دیگر نتیجه عدم آگاهی یعنی 

نبود آموزش کافی در کشور ماست.
اگر می‌خواهیم خود را در مسیر توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قرار دهیم 
چاره ای نداریم جز اینکه آموزش رسمی‌را بها داده و آگاهی عموم مردم را بالا 
ببریم. بها دادن به امر آموزش مستلزم داشتن برنامه ای دراز مدت و مدون از 
طرف حاکمیت است. چیزی که اکنون شاهد آن نیستیم و اگر برنامه‌ای هم 
تهیه می‌شود به درستی اجرا نمی‌گردد. از آنجایی که شعار امسال بر دگرگونی 
آموزشی و رفتن به سمت آموزش‌های نوین تاکید دارد، پیشنهاد می‌شود 
فرادستان سیستم آموزشی کشور در چگونگی آموزش و تاثیرات آن در توسعه‌ی 
پایدار کشور دقتهای لازم را مبذول دارند چراکه: تغییر مسیر نیازمند دگرگونی 

در آموزش است.
*معاون مجتمع آموزشی

یادداشت
افزایش انتقادها از بسته بودن اماکن مذهبی و عمومی به روی بی‌سرپناهان

بی‌خانمان‌ها در مخزن‌های مخصوص شن می‌خوابند 
دو مسجد در مشهد به روی بی سرپناهان باز شده است

وزیر بهداشت اعلام کرد

افزایش ۴برابری بیماران سرپایی کرونا در کشور

سالانه ۱۸ درصد رشد خودرو داریم

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

راه‌اندازی مجدد خط تولید کارت هوشمند ملی

حمایت بهزیستی از فرزندان برای ادامه تحصیل آنها

در چهل و دومین جلسه شورای شهر

گزارش تفریغ بودجه ۹۹ شهرداری تهران تصویب شد

گروه اجتماعی: انتقادها از بسته بودن 
دربهای مساجد به روی بی خانمان‌ها و 
درخواست برای باز کردن مساجد برای پناه 
دادن به آنها در این شبهای سرد زمستان، به 
تقاضای داغ این روزهای شبکه‌های اجتماعی 

تبدیل شده است.
همه ساله با سرد شدن هوا، مشکلات بی 
خانمان‌ها و کارتن خوابها بیشتر می‌شود. 
گرمخانه‌هایی که شهرداری در سالهای اخیر 
برای پناه دادن به این افراد ساخته، ظرفیت 
پذیرش تمام متقاضیان را ندارد. تعداد بی 
خانمان‌ها هم به خاطر افزایش مشکلات 
اقتصادی و تورم بالا، روز به روز افزایش 
یافته است. معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران در سال گذشته اعلام کرد 
فقط در تهران بیش از 129 هزار نفر متکدی 
و بی‌خانمان شناسایی شده است.  درحالی 
که در خرداد امسال همین معاونت ظرفیت 
گرمخانه‌های تهران را برای هر شب 2800 

نفر اعلام کرد.
 در این میان برخی که پیش تر خانه‌های سی 
چهل متری اجاره می‌کردند مجبور به اجاره 
کردن اتاق یا خانه‌های اشتراکی شده اند و 
آنهایی که در اتاق زندگی می‌کردند دیگر 
توان اجاره یک اتاق هم ندارند و به چادر زدن 
در حاشیه شهر پناه آورده اند. در این میان 
گورخوابی و اتوبوس خوابی هم بیشتر شده و 
حالا نوبت به خوابیدن در مخازن مخصوص 
شن در کنار بزرگراهها و خیابانهای اصلی 
شهر رسیده است. مخازنی که با بسته‌های 
شن مخصوص پر می‌شود تا در زمان بارش 
برف احتمالی، پخش آنها در سطح معابر، به 
رفت و آمد خودروها کمک کند. اما حالا که 
چند سالی هست از برف خبری نیست، این 

مخازن شن تقریبا بدون استفاده مانده بود. با 
این حال امسال تصاویری از خوابیدن افراد بی 
خانمان در این مخازن شن مخصوص منتشر 
شده که تاسف آور است. اگر به برخی از این 
مخازن شن توجه کنید، بسته‌های شن در 
اطراف آن دیده می‌شود و داخل آن نیست. 
دلیلش خوابیدن افراد بویژه افراد کوچک و 
کم سن و سال تر در این مخازن در شبهای 
سرد زمستان است تا حداقل از وزش باد در 

امان باشند و شب را به صبح برسانند. 
این درحالیست که مدتهاست هشتگ‌هایی در 
شبکه‌های اجتماعی برای دعوت به باز کردن 
درب مساجد برای پذیرش بی خانمان‌ها 
شکل گرفته است. مردم معتقدند در شرایطی 
که مساجد، خانه خدا هستند می‌توان از آنها 
برای پذیرش بی انمان‌ها لااقل در شبهای 
سرد زمستان استفاده کرد. بویژه با توجه 
به اینکه مساجد در اغلب ساعات شبانه روز 
تعطیل هستند و غالبا، در زمان برگزاری نماز 
جماعت باز می‌شوند و حتی اغلب، وقتی افراد 
در ساعاتی به جز برگزاری نماز جماعت هم 
برای خواندن نماز به مساجد مراجعه کند، با 

دربهای بسته مواجه می‌شود!
 در کل کشور بیش از 79 هزار مسجد وجود 
دارد که از این تعداد، دو هزار مسجد در 
تهران است. مساجد علاوه بر صحن، دارای 
دفاتر و فضاهای دیگری هم هستند که 
می‌توان از آنها برای پناه دادن موقت به بی 
سرپناهان استفاده کرد. بویژه در مساجد 
جدید که بخشی از فضای متعلق به مساجد 
به مراکز تجاری و مغازه‌ها اختصاص یافته، 
تخصیص موقت برخی فضاها به بی سرپناهان 
اتفاق مثبتی می‌تواند باشد. با توجه به تاکید 
بر کارکردهای اجتماعی مساجد، این تقاضا 

چندان با کارکردهای مسجد بیگانه نیست. 
علاوه بر مساجد در برخی اماکن دیگر همچون 
حرم امام خمینی )ره( نیز می‌توان شبها، افراد  
بی سرپناه را پناه داد. اما تاکنون تنها در شهر 
مشهد این تقاضا با پاسخ مثبت مواجه شده 
است. دی ماه بود که حجت‌الاسلام مجتبی 
مهدوی ارفع، رئیس مرکز رسیدگی به امور 
مساجد خراسان رضوی در گفت‌وگو با صبح 
توس، گفت: با توجه به کاهش دمای هوا و 
شروع فصل سرما درب مساجد به روی کارتن 
خواب‌ها و افراد بی خانمان باز شده است و 
هم اکنون دو مسجد در مشهد پذیرای این 

عزیزان هستند.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز با 
شروع فصل زمستان این طرح در برخی 
مساجد مشهد اجرایی شد و توانستیم به 
تعداد قابل توجهی از افراد بی خوانمان در 
شب‌های سرد زمستان خدمترسانی کنیم، 
افزود: در حال حاضر این طرح خداپسندانه 
در دو مسجد فقید سبزواری و مسجد امام 
 سجاد)ع( واقع در بلوار مفتح مشهد در حال

 اجرا است.
رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد 
خراسان رضوی همچنین گفت: هم اکنون در 
حال شناسایی مساجدی هستیم که امکانات 
لازم برای پذیرایی و نگهداری عزیزان کارتون 
خواب مانند استحمام، لوازم گرمایشی و 
رختخواب را دارند همچنین با توجه به شیوع 
ویورس کرونا باید پروتکل‌های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی نیز در محل خواب 
این عزیزان رعایت شود که هم‌اکنون با پای 
کار آمدن خیرین و نیروهای مردمی‌در حال 
آمادسازی مساجد پهنه حاشیه شهر مشهد 

هستیم.

حجت‌الاسام مهدوی ارفع با بیان اینکه 
مساجد منتخب از ساعت 7 شب تا 7 صبح 
پذیرای افراد بی خانمان هستند، گفت: 
به زودی از طریق مساجد و فضای مجازی 
راه‌های کمک خیرین جهت مشارکت در این 
طرح خداپسندانه اعلام می‌شود تا افرادی که 
می‌خواهد در این راه کمکی داشته باشند 
بتوانند کمک‌های خود را به دست افراد 

نیازمند برسانند.
به نظر می‌رسد مسئولان امر باید در این 
زمینه با قاطعیت تصمیم گیری کنند و در 
این میان نقش مراجع تقلید هم در ترغیب 

متولیان امر به کمک به اسکان موقت بی 
خانمان‌ها در شبهای سرد زمستان در مساجد 
می‌تواند موثر باشد. فراموش نکنیم که در این 
روزهای سرد زمستان، دعای خیر یک نیازمند 
بی سرپرست از هزار نماز جماعت ثواب 
بیشتری دارد. با اسکان افراد بی سرپناه در 
مساجد، بروز پدیده‌هایی همچون گورخوابی 
و اتوبوس خوابی و انواع آسیب‌های اجتماعی 
کاهش می‌یابد و علاوه بر آن پیوند این دسته 
از مردم با مساجد و به تبع آن دین، که در 
 شرایط سخت و دشوار به کمک آنها آمده 

تقویت می‌شود. 

وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از افزایش چهار 
برابری بیماران سرپایی کرونا در کشور 
طی چند روز اخیر، در عین حال درباره 
واکسیناسیون دز سوم و همچنین جزییات 
واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال توضیح 
داد.به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی 
در حاشیه مراسم بانوان طبیب، با حضور در 
جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوال ایسنا 
درباره تزریق واکسن کرونا به کودکان، گفت: 
روز گذشته در ستاد ملی کرونا با توجه به 
توصیه‌های کمیته‌های علمی‌و تایید مراکز 
جهانی در زمینه واکسیناسیون کودکان و 
تحقیقاتی که دانشمندان ما انجام دادند، به 
این جمع‌بندی رسیدیم که واکسیناسیون 
برای کودکان زیر ۱۲ سال می‌تواند انجام 
شود، اما قرار شد این کار مرحله‌ای باشد.

وی در این باره افزود: بنابراین در مرحله اول 
و بعد از اینکه کمیته علمی‌نوع واکسن را به 
تایید رساند که چند روزی طول می‌کشد، 
بعد از آن وزارت بهداشت اعلام می‌کند و در 
مرحله اول به صورت داوطلبانه و با رضایت 
والدین واکسیناسیون کودکان را آغاز می‌کنیم.
عین‌اللهی افزود: بعد برای مرحله بعدی بر 
اساس تحقیقات بعدی ‌کار را پیش می‌بریم. 
بنابراین فکر می‌کنم تا چند روز آینده این 
موضوع را به صورت رسمی‌اعلام کنیم که 
واکسیناسیون افراد زیر ۱۲ سال )سنین ۵ تا 
۱۱ سال( آغاز شود. نوع واکسن برای این گروه 
سنی هم به طور رسمی‌تا چند روز دیگر اعلام 

می‌کنیم.

عین‌اللهی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا، درباره 
استقبال مردم از تزریق دز سوم واکسن کرونا 
و همچنین وضعیت امُیکرون در کشور، گفت: 
آنطور که ما فکر می‌کردیم، از تزریق دز سوم 
واکسن کرونا استقبال نشده و حدود ۲۱ تا 
۲۲ درصد واکسیناسیون دز سوم انجام شده 
است. ما بسیار تاکید می‌کنیم که تزریق دز 
سوم واکسن به سرعت انجام شود. زیرا  ما 
نگران امُیکرون هستیم.وی به ایسنا گفت: 
در چند روز اخیر بیماران سرپایی کرونا 
در کشور  افزایش یافته و به میزان ۴ برابر 
افزایش یافته که نگرانی زیادی برای ما ایجاد 
کرده است. باتوجه به اینکه واکسن در مراکز 
واکسیناسیون وجود دارد، امیدواریم که مردم 
مراجعه کنند و استقبال کنند و واکسیناسیون 
 را انجام دهند تا بتوانیم‌این مرحله را پشت سر 

بگذاریم.
وزیر بهداشت ادامه داد: در کشورهای اطراف 
ما و در اروپا و آمریکا وضعیت بیماری بسیار 
در این کشورها بد است. رئیس جمهور که به 
روسیه سفر کردند در ستاد ملی کرونا اعلام 
کردند که اوضاع بیماری در روسیه هم بسیار 
بد است و میزان گرفتاری مردم و مرگ و 
میر بالاست. در کشور ما فعلا وضعیت‌مان 
خوب است، اما باید وضعیت خوب را حفظ 
کرده و همین وضعیت ادامه یابد. لازمه حفظ 

شرایط فعلی هم این است که مردم به سرعت 
واکسیناسیون‌شان را تکمیل کرده و دز سوم 
را هم تزریق کنند.عین‌اللهی درباره وضعیت 
بازگشایی‌ها نیز گفت: درباره بازگشایی‌ها اعلام 
شده که با رعایت تهویه مناسب و حفظ فاصله 
می‌تواند انجام شود. با این حال اگر احتمال 
بروز مشکل وجود داشته باشد، ممکن است 
ستاد ملی کرونا تصمیم دیگری اتخاذ کند. 
فعلا بازگشایی با شرایط رعایت پروتکل‌ها در 

حال انجام است.
وی درباره تعویق شش ماهه اعزام پزشکان زن 
طرحی به مناطق محروم و دورافتاده، گفت: 
وزارت بهداشت مسوول سامت همه مردم 
کشور اعم از تهران، ایلام، اصفهان، سیستان 
و بلوچستان، بندرعباس و... و. است. ما باید 
همه مناطق را از نظر سامت تامین کنیم. 
افرادی که درس خوانده و متخصص شدند، 
فقط مربوط به تهران و شهرهای بزرگ نیستند 
و باید به مردم محروم هم خدمت کنند. برخی 
از آنها متعهد خدمت هستند. یعنی در زمان 
امتحان به عنوان افراد متعهد مناطق محروم  
تعهد دادند و حتی با نمرات کمتر قبول شدند. 
امسال هم شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۰ 
درصد ظرفیت پزشک عمومی‌را به مناطق 
محروم و به صورت بومی‌گزینی اختصاص 
داده است. بنابراین همه ما در زمینه مناطق 

محروم مسوولیم. به خصوص در شرایط 
فعلی که باید مراکز درمانی‌مان برای درمان 
کرونا آماده باشند. به هر حال برای ما قابل 
پیش‌بینی نیست و ممکن است خدایی نکرده 
مجددا بیمارانی را در مراکز درمانی داشته 
باشیم. بنابراین آمادگی باید در تمام‌ کشور 
ایجاد شود. خدمت متخصصان اعم از زنان و 
مردان، در کل کشور و در مناطق محروم باید 
انجام شود.وزیر بهداشت درباره مادران طبیب 
نیز گفت: خوشبختانه بعد از انقلاب زنان کشور 
در همه عرصه‌ها شکوفا شدند. به ویژه تقریبا 
حدود ۶۰ درصد از پرسنل وزارت بهداشت 
اعم از پزشک و پرستار و ... از خانم‌ها هستند. 
جامعه ما شامل زنان و مردان است و باید به 
اندازه زنان کشور متخصص زن، پرستار و ... 
داشته باشیم. این جلسه هم در جهت قدردانی 
از زنان متخصص بود که هم در حوزه سلامت 
کار می‌کنند و هم در خانه زحمت فرزندداری 
 را هم می‌کشند و خدمات‌شان دو برابر

 است.
شناسایی ۵۱۴۴ بیمار جدید کرونا

 در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت 
بیش از ۵هزار بیمار کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۲۸ بیمار نیز جان 
خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 

2 بهمن ماه تا روز ۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و 
۱۴۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که ۳۶۲ نفر از آنها بستری 
شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ 
میلیون و ۲۵۰ هزار و ۴۹۰ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۲۸ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۲۳۰ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۳ بهمن ماه ۶ میلیون و ۸۰ 
هزار و ۳۴۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستان‌ها ترخیص شده اند.یک هزار و ۲۰۸ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۳ بهمن ماه ۴۴ میلیون و 
۴۶ هزار و ۹۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
تزریق بیش از ۳۸۷ هزار دُز واکسن 

کرونا در کشور طی شبانه‌روز 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز 
۳۸۷ هزار و ۵۷۱ دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۳ 
بهمن ماه ۶۰ میلیون و ۴۹۰ هزار و ۳۰۹ نفر 
دُز اول، ۵۳ میلیون و ۵۸۶ هزار و ۶۴۶ نفر 
دُز دوم و ۱۴ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۴۴۰ نفر 
نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۱۲۸ میلیون و ۶۴۰ هزار و ۳۹۵ دُز رسید.در 
یک شبانه روز  ۳۸۷ هزار و ۵۷۱ دُز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.

سردار حمیدی گفت: دو مسئله مهم تهران که بسیار 
برجسته است ترافیک و آلودگی هوا است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، رئیس پلیس راهور تهران گفت: شاهد 
رشد ۱۸ درصدی خودرو در سال هستیم در صورتی که 
خودرو‌های فرسوده از رده خارج نمی‌شود که این موضوع 
باعث شده اکثر معابر تهران تبدیل به پارکینگ شوند.پیشتر 
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از نخبگان و استعداد‌های 
برتر علمی، از ترافیک شهری مانند شهر تهران گلایه و 

توصیه به یافتن راه حل علمی‌برای حل آن کردند.رئیس 
شورای شهر تهران در خصوص آلودگی هوا گفته بود باید 
حداقل ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس و ۱۰۰۰ دستگاه واگن وارد 
شهر شود که در آن صورت می‌توان امید داشت ۳۰ درصد 
آلودگی هوا کاهش پیدا کند. رئیس پلیس راهور تهران 

بزرگ همچنین گفت: درخواست برای تردد در خط ویژه 
در همه دوره‌های شورا توسط برخی اعضاء بوده است.به 
گزارش ایسنا، سردار محمدحسین حمیدی در حاشیه 
چهل و دومین جلسه علنی شورای شهر تهران در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا در دوره ششم 

شورای شهر تهران درخواستی از سوی اعضاء برای مجوز 
تردد در خط ویژه وجود داشته یا خیر؟ گفت: در همه 
دوره‌ها در ابتدا درخواست بوده اما بعد که مشاهده کردند 
نشده، مورد منتفی شده است.به گزارش ایسنا، در جریان 
این جلسه در میانه صحبت‌های رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ، اقراریان، عضو شورای شهر تهران اعلام کرد در این 
دوره هیچ یک از اعضای شورا درخواستی برای مجوز تردد 

در خط ویژه نداشته و چنین مجوزی نگرفته است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از راه اندازی 
مجدد خط تولید و صدور بیش از ۲۵۰ هزار قطعه 
کارت هوشمند ملی در هفته گذشته خبر داد.به 
گزارش ایسنا،معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور در جریان همایش مدیران 
ستادی و استانی سازمان از راه اندازی مجدد 
خط تولید کارت هوشمند ملی در هفته گذشته 
خبر داد.هاشم کارگر با اشاره به صدور بیش از 

۲۵۰هزار قطعه کارت هوشمند ملی با تکیه بر 
ظرفیت‌های داخل کشور و بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده برای انجام تعهدات سازمان به هم 
وطنان افزود: این کار طبق برنامه ریزی انجام 

شده و با شتاب بیشتری ادامه خواهد یافت تا 
بتوانیم به تعهدات پیش بینی شده جامه عمل 
بپوشانیم.سرعت گرفتن این روند و انجام تعهدات  
از اولویت‌های مهم و کوتاه مدت سازمان به شمار 

می‌رود. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره 
به سازماندهی دوباره امکانات و بسیج ظرفیت‌های 
موجود در داخل کشور، خاظرنشان کرد: حمایت 
و پیگیری‌های مستمر وزیر کشور، در احیای این 

فرآیند بسیار موثر و حیاتی بوده است.بنا بر اعلام 
روابط عمومی‌و همکاری‌های بین الملل سازمان 
ثبت احوال کشور، خط تولید کارت هوشمند ملی 
مدتها به واسطه تحریم‌های ظالمانه و نیز عدم 
تخصیص اعتبارات در حالت نیمه فعال و حتی در 
برهه ای تعطیل درآمده بود که طی ماه گذشته بر 
اساس پیگیری‌های انجام شده در وزارت کشور و 
سازمان ثبت احوال مجددا راه اندازی شده است.

سرپرست معاونت امور فرهنگی و اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور از تحصیل ۱۰ هزار و ۶۹۵ نفر از فرزندان 
تحت پوشش در حوزه اجتماعی در دانشگاه‌های کشور 
خبر داد.به گزارش ایسنا، محمد نصیری در مراسم تقدیر 
از دانشجویان رتبه برتر کنکور سراسری تحت پوشش 
معاونت امورفرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
ضمن تبریک میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن 
خطاب به مادران و زنان سرپرست خانوار گفت: بخش 
زیادی از مادران حاضر در جلسه، مادرانی با ویژگی‌های 
خاص‌اند که در تربیت فرزندانشان کار ویژه ای انجام 

داده اند.سرپرست معاونت امور فرهنگی و اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر اینکه مفیدترین 
علم، علمی‌است که در خدمت خلق، انسانیت و کمک 
به جامعه هدف باشد، گفت: امروز روز گرامیداشت مقام 
علم است، به ویژه در دو سال گذشته که همه در مواجه 
با همه گیری کرونا در قرنطینه بودند و ثروت کسی به 
داد او نمی‌رسید، آنچه جهان را در مسیر نجات قرار داد، 
علم بود.وی با اشاره به اینکه مسیر موفقیت فرزندان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی در کنکور دشوارتر 
از افراد دیگر بوده است، افزود: سازمان بهزیستی به 

عنوان حامی‌فرزندان تحت پوشش، تا زمانی که آنان 
به کسب علمی‌که منجر به تحول در زندگی و جامعه 
شود، می‌پردازند و تا هر مقطعی و هر زمانی که فرد 
مشغول به تحصیل باشد حمایت خواهد کرد.نصیری با 
بیان اینکه ۱۰ درصد فرزندان سازمان بهزیستی در مراکز 
دولتی تحصیل می‌کنند، تشریح کرد: ۹ هزار ۸۷۲ نفر 
از جامعه هدف در حوزه زنان سرپرست خانوار مشغول 
به تحصیل در دانشگاه‌ها هستند که ۹۳۷ نفر از آنان در 
دانشگاه‌های دولتی تحصیل می‌کنند.سرپرست معاونت 
امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی ادامه داد: 

در مراکز شبه خانوده نیز ۸۲۳ فرزند درحال تحصیل در 
دانشگاه هستند که از این تعداد ۷۷ نفر در دانشگاه‌های 
دولتی تحصیل می‌کنند.به گزارش روابط عمومی‌و امور 
بین الملل ساززمان بهزیستی کشور، نصیری در پایان 
گفت: با برنامه‌ریزی که در مرکز تحول اداری سازمان 
بهزیستی در حال انجام است، در بخش‌های انتخاب رشته 
تحصیلی و دانشگاهی، هدایت تحصیلی و رتبه‌های کنکور 
تلاش می‌شود که علمی‌که فرزندان ما کسب می‌کنند 
 برای خود و جامعه مفید باشد و منجر به توانمندی

 آنان شود.

لایحه تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹ شهرداری تهران در 
چهل و دومین جلسه شورای شهر تهران مورد بررسی 
قرار گرفت و به تصویب اعضا رسید.به گزارش ایسنا، 
محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا 
پس از استماع گزارش حسابرس شورا، در قرائت گزارش 
کمیسیون بودجه شورای شهر گفت: بودجه مصوب سال 
۱۳۹۹ شهرداری تهران بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد بود که 
مجموعه عملکرد درآمدهای نقدی و غیرنقدی آن ۳۱ 
هزار و هشتصد میلیارد بود که حدود ۴ هزار و هفتصد 

میلیارد تومان از آن مبالغ واریز و پرداخت بود و نهایتا« 
عملکرد بودجه هم ۲۷ هزار و صد میلیارد تومان بوده 
است. وی افزود: بر اساس گزارش حسابرس، شورا تکالیفی 
را برای شهرداری در نظر گرفته است از جمله اینکه؛ 
شهرداری تهران موظف است، نسبت به اصلاح فرایندها، 
ارائه گزارش‏ها، مستندات و دلایل انحراف از بودجه 
مصوب، ظرف یک ماه اقدام نموده و گزارش خود را به 
شورا ارائه کند.آخوندی ادامه داد: همچنین شهرداری 
تهران در بخش درآمدی نیز باید دلایل عدم تحقق 

کامل ردیف‏های درآمدی عوارض عمومی‌و درآمد حاصل 
از اموال شهرداری را اعلام کند و درخصوص اینکه چرا 
سقف کاهش و افزایش ده درصدی رعایت نشده و صورت 
ریز تسهیلات دریافتی را ارائه نکرده هم توضیح دهد و  

همچنین باید در این خصوص گزارشی ارائه کند.
مهدی عباسی نیز طی تذکری گفت: خواهشمندم 
برای رسیدگی به لوایح و طرح‏ها، وقت بیشتری درنظر 
گرفته شود.وی افزود: درخصوص فوریت‏ها هم دلایل و 
ضرورت‏های فوریت تشریح شده و یک روز قبل از جلسه، 

ارائه شوند.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورا 
در ادامه نیز پیشنهاد کرد: بهتر است،  فردی که از سوی 
شهرداری تهران در صحن شورا گزارش را ارائه می‏کند، 
از قبل برای اعضای شورا معرفی شود.اقراریان هم در 
مخالفت اظهار داشت: وضعیت فعلی یکی از مصادیق 
شورای پنجم است، لذا اینجانب مخالف تصویب تفریغ 
بودجه ۱۳۹۹ هستم که این سطح از انحراف را دارا 
می‏باشد.در نهایت گزارش تفریغ بودجه به رای گذاشته 

شد و با ۱۶ رای موافق اعضا به تصویب رسید.


